
کارکنان ادارات پلیس در یک شهرآمریکا
دست از کار کشیدند

تمامی کارکنان اداره پلیس »کیمبرلینگ« در ایالت 
»میزوری« از جمله رئیس‌پلیس این شــهر به دلیل 
نارضایتی از دستمزدهای خود دست از کار کشیدند 

و استعفا دادند.
به نوشــته وبگاه خبری »هیــل«، »داگ رادر« کلانتر 
شهرســتان »استون« که این شــهر در آن قرار دارد، درباره 
استعفا در اداره پلیس شهر »کیمبرلینگ« با بیان اینکه اکثر 
ایستگاه‌های پلیس کم نیرو هستند، گفته: »پر کردن مجدد 

اداره پلیس با ماموران واجد شرایط دشوار خواهد بود«. به گفته 
»رادر«، آنچه پیش‌زمینه اســتعفای گسترده شده، استعفای 
»کریگ الکساندر« رئیس‌پلیس شهر کیمبرلینگ در ۲۳ اوت 
)یک شهریور( است. سپس سه مامور پلیس و یک گروهبان 
هم به الکساندر ملحق شدند و دلایل آنها برای ترک کار عدم 
حضور کارمند پلیس برای کمک به اداره، نداشــتن ماموران 
واجد شــرایط در این اداره و درخواست فرصت‌های جدید با 

دستمزد بهتر بود. 

افزایش بی‌سابقه قیمت برق در اروپا
مردم به خیابان‌ها ریختند

خالی شدن ذخایر گاز طبیعی و سرعت پایین 
باد، سبب شده قیمت برق در سراسر اروپا افزایش 
بی‌سابقه‌ای یابد؛ مسئله‌ای که با اعتراض و تظاهرات 

مصرف‌کنندگان اروپایی مواجه شده است.
خالی شــدن ذخایر گاز طبیعی و سرعت پایین باد، 
سبب شده تا قیمت برق در سراسر اروپا افزایش یابد و با 
اعتراض و تظاهرات مصرف کنندگان به افزایش قبوض 
برق در آســتانه فصل ســرما، دولت‌های این قاره تحت 

فشار قرار بگیرند.
به نوشــته خبرگزاری فارس، قیمت برق از انگلیس 
گرفته تا اســپانیا به بالاترین رقم در تاریخ رسیده و این 
هفته در اسپانیا، انگلیس، آلمان و فرانسه رکورد زده است. 
حتی در ایرلند که یک صادرکننده برق به انگلیس است، 
شرایط اضطراری اعلام شده است. قیمت انرژی در اروپا 
بسیار اهمیت دارد و امسال افزایش قیمت انرژی، سبب 

افزایش تورم و قیمت کالاها خواهد شد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

  رژیم صهیونیستی با خیانت تشکیلات خودگردان 
 4 نفر از 6  اسیر فراری فلسطینی را دستگیر کرد

 خروج سامانه‌های دفاع موشکی آمریکا  
در میان مخالفت و نگرانی سعودی‌ها

 بندر اماراتی‌ها در غرب یمن 3 هفته پس از افتتاح با 3 موشک هدف قرارگرفت

افشاگری نیویورک‌تایمز

 حمله پهپادی هفتم شهریور آمریکا به کابل فقط جان کودکان افغان را گرفت

کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیســی گاردین با انتشار یادداشتی به 
مناسبت حملات 11سپتامبر به این پرداخته که چگونه 
11 ســپتامبر به افول آمریکا در عرصه جهانی سرعت 

بخشیده است.
بیستمین سالگرد حملات مشکوک 11 سپتامبر درحالی 
برگزار می‌شــود که آمریکا پس از 20 ســال جنگ و اشــغال 
افغانستان با هدف اعلامی شکست القاعده و طالبان بدون هیچ 
دستاوردی به صورت مفتضحانه از این کشور خارج شد، آن هم 
پس از مذاکره و به توافق رســیدن با همان گروه طالبان! نحوه 
خروج آمریکا از افغانستان انتقادات زیادی را علیه دولت بایدن 
در آمریکا و سایر کشورهای جهان به راه‌انداخته است. به گفته 
سناتور آمریکایی »برنی سندرز« جنگ جهانی آمریکا که بعد 
از 11 سپتامبر شروع شد »8 تریلیون دلار هزینه داشت و 900 
هزار نفر را به کشــتن داد«. پایان این جنگ هم همراه با فرار 
آمریکا و به قدرت رسیدن همان‌هایی بود که برای از بین بردن 

آنان حمله صورت گرفته بود! 

حالا مجله »نیشن« که قدیمی‌ترین مجله آمریکاست تیتر 
این هفته خود را به ســرگردانی آمریکا در بیســتمین سالگرد 
حملات 11 ســپتامبر اختصاص داده و نوشــته: »۲۰ ســال 
خونریزی و توهم، شش جنگ، ميليون‌ها کشته، میلیاردها دلار 
هدر رفته و آفت رنج‌هایی که بر مسلمانان جهان تحمیل شد«. 
هفته نامه فرانسوی »کوریه انترناسیونال« نیز نوشته »20سال 
پس از حملات 11 سپتامبر شکست در افغانستان نقطه عطفی 
است. به نظر می‌رســد دوره طولانی تسلط آمریکا بر جهان رو 
به پایان اســت«. روزنامه انگلیسی »گاردین« نیز در تحلیلی به 
مناسبت فرا رسیدن بیستمین سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر به 
بررســی نقش این حادثه در شکل دادن تحولات جامعه آمریکا 
و افول قدرت این کشور پرداخته است. روزنامه گاردین در این 
تحلیل که روز جمعه منتشرشــده به بررسی این پرداخته که 
حوادث ۱۱ سپتامبر چگونه آمریکا را به ورطه جنگ‌های ابدی، 
اضمحلال ارزش‌های حقوق بشر و شورش‌های داخلی کشانده 
اســت: »پس‌لرزه‌های ۱۱ ســپتامبر را همه جــا می‌توان دید. 
خانواده‌های حدود ۳ هزار قربانی هنوز برای رفع پنهان‌کاری‌های 

مربوط بــه تحقیقات اف‌بــی‌آی درباره این حمــات و نقش 
احتمالی مقام‌های ســعودی درگیر جدال با وزارت دادگستری 
هستند. هفته گذشته آنها از بازرس کل این وزارتخانه خواستند 
ادعاهای اف‌بی‌آی مبنی بر از دست رفتن برخی شواهد حیاتی 
از جمله تصاویر و فیلم‌ها را مورد بررسی قرار دهد«. این روزنامه 
انگلیسی در ادامه به تصویب قانون موسوم به »مجوز توسل به 
زور نظامی« که بعد از ۱۱ ســپتامبر به تصویب کنگره رســید 
اشاره کرده اســت. هدف از این قانون اعطای اختیارات جنگی 
لازم به رئیس‌جمهــور آمریکا برای انجام اقدامات نظامی بدون 
کســب مجوز از کنگره بود. گاردین نوشــته دولت بایدن هنوز 
از این زیرســاخت قانونی برای توجیــه عملیات‌های نظامی در 
سراسر دنیا علیه افراد و گروه‌هایی که ارتباطی با القاعده ندارند 
اســتفاده می‌کند. به گزارش فارس »باربــارا لی« تنها نماینده 
کنگره بود که در آن ســال با تصویب این قانون مخالفت کرد. 
او در آن زمان هشدار داد: »بیایید دقیقه‌ای صبر کرده و درباره 
تبعــات اقدامات امروزمان فکر کنیم مبادا اوضاع از دســتمان 
خارج شــود. همزمان که می‌خواهیم اقدام کنیم نباید به شری 

که آن را تقبیح می‌کنیم تبدیل شــویم«. گاردین نوشــته در 
فاصله ۲۰ سالی که از ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ می‌گذرد از قانون 
 مذکور بیــش از ۴۰ بار برای توجیــه عملیات‌های نظامی در

 ۱۸ کشــور استفاده شده اســت. این عملیات‌ها علیه کسانی 
بوده‌اند که هیچ ربطی به ۱۱ ســپتامبر و القاعده نداشته‌اند. و 
این تازه عملیات‌هایی اســت که پنهانی نبوده‌اند و درباره آنها 
اطلاع‌رسانی شــده است. »اسپنســر آکرمن« نویسنده کتاب 
»قلمــرو ترور: چگونه ۱۱ ســپتامبر آمریــکا را بی‌ثبات کرد و 
به تولید ترامپ منجر شــد« نیز استدلال می‌کند که اقدامات 
آمریکا بعد از ۱۱ ســپتامبر به نهادینه شدن سفیدبرترپنداری 
در سراسر تاریخ سیاسی آمریکا منجر شد. گفتنی است حملات 
یازده سپتامبر 2001 که هنوز علامت سؤال‌های زیادی درباره 
پشــت پرده آن وجود دارد، باعث لشکرکشی آمریکا به عراق و 
افغانستان شــد. همین مسئله بسیاری از کارشناسان را به این 
باور رسانده که چه بسا، این حملات از سوی خود آمریکایی‌ها 
تدارک دیده شــده بود که نتیجه آن امروز در این دو کشــور و 

همین‌طور آمریکا، مشهود است!

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی با انتشــار گزارشی فاش کرده 
که در حمله پهپادی اخیر آمریکا به کابل که واشنگتن 
ادعا کرده بود تروریست‌های داعش را هدف قرار‌داده، 
یک امدادگر به همــراه فرزندانش که هیچ ارتباطی با 

تروریست‌ها نداشتند، کشته شده‌اند. 
در حالی که تمرکز برخی رســانه‌ها به تحولات پنجشیر 
متمرکز شده و برخی نیز به عمد ماموریت یافته‌اند تا مسئله 
اصلی یعنی شکســت سنگین آمریکا و جنایت‌هایش در این 
کشــور و همین‌طور، سرنوشت دولت غرب گرای اشرف غنی 
را به حاشیه ببرند، روزنامه »نیویورک تایمز« اسناد جدیدی 
را منتشر کرده که نشان می‌دهد حمله هوایی روز یک شنبه 
)هفتم شــهریور( آمریکا به کابل فقــط غیرنظامیان را هدف 

قرار‌داده و خبری از تروریست داعش در میان نبوده است!
شبکه خبری »فاکس نیوز« روز هفتم شهریورماه درباره 
این حمله نوشــته بود در فاصله 3 کیلومتری فرودگاه کابل 
انجام شــده و طی آن دو عضو گروه تروریستی داعش کشته 
شدند! اما »سی ان ان« همان زمان به نقل از شاهدان عینی 
گزارش داد در این حمله 9 عضو یک خانواده شامل 6 کودک 
کشــته شده‌اند. حالا گزارش‌های جدید نشان می‌دهد که در 
این حمله هیچ تروریستی کشته نشده و تمام 10 قربانی آن 

افراد بیگناه و کودک بوده‌اند!
مصاحبه‌ها و کلیپ‌های ویدئویی جمع‌آوری شده از سوی 
»نیویورک‌تایمز« نشان می‌دهد که حمله پهپاد آمریکا به یک 

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیســتی 6 روز پس از فرار 6 اســیر 
فلســطینی از امنیتی‌ترین زندانش، با کمک هزاران 
نیروی پلیس، 4 نفر از اسرای فراری را دستگیر کرده 
اسرای  می‌دهد،  نشــان  منتشر شده  تصاویر  است. 
 دستگیر شــده به شــدت مورد ضرب و شتم قرار 

گرفته‌اند.
دوشنبه هفته گذشته 6 اسیر فلسطینی موفق شدند از 
طریق حفــر ده‌ها متر تونل، از زندان فوق امنیتی »جلبوع« 
در شمال فلسطین اشغالی فرار کنند؛ زندانی که تحت تدابیر 

شدید امنیتی قرار دارد.
 این مســئله به شکســت بزرگ امنیتی برای این رژیم 
تبدیل و این زندان را به طور موقت هم که شده به تعطیلی 
کشاند. به دلیل حیثیتی شدن این موضوع، نیروهای زیادی 
ماموریــت یافتند بــه هر صورت ممکن این اســرا را دوباره 
دســتگیر کنند. درنهایت 4 تن از این اسرا با خیانت برخی 
اعراب یهودی و به زندان بازگشــتند. مســئله‌ای که خشم 

نیروهای مقاومت را به دنبال داشته است. 
رســانه‌های صهیونیســتی دیروز اعلام کردند، 2 اسیر 
فراری دیگر از مجموع 6 اســیر فــراری از زندان جلبوع را 
بازداشــت کرده‌اند. به نوشته روزنامه »یدیعوت آحارونوت«، 
این دو نفر »زکریا الزبیدی« وابسته به جنبش فتح و »محمد 
العارضه« وابسته به جنبش جهاد اسلامی فلسطین هستند. 
بر اســاس این گزارش، دو اســیر مذکور در نزدیکی شــهر 
»الشبلی« در منطقه »الجلیل الاسفل« )در شمال فلسطین 
اشغالی( در حالی که در یک ایستگاه ویژه کامیون‌ها مخفی 
شده بودند، پیدا شده‌اند. یدیعوت افزود، هزاران نیروی پلیس 
با مشــارکت نیروهای گارد مرزی و یگان ویژه »یمام« چند 

روز است که بسیج شده و دنبال این اسرا می‌گردند.
رســانه‌های صهیونیستی جمعه شب نیز از بازداشت دو 
اســیر فراری دیگر به نام‌های »محمود العارضه« و »یعقوب 
قــادری« خبــر داده بودند و بنابراین تا کنــون چهار نفر از 

مجموع شش اسیر فراری بازداشت شده‌اند. 
رژیم صهیونیســتی طی روزهای گذشته برای یافتن این 
اســرا تدابیر امنیتی بسیار شدیدی را برقرار کرده بود و حتی 
دست به دامن اردن شد. تشکیلات خودگردان فلسطین هم به 
بهانه جلوگیری از وقوع تنش‌های بیشتر در پی اقدام احتمالی 
مرگبار رژیم صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی، گفته بود به 

یافتن 6 اسیری که از زندان فرار کردند، کمک می‌کند.

هشدار گروه‌های مقاومت
در واکنش به دســتگیری اســرای فراری فلســطین، 
ســخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلســطین تاکید کرد، 
بازداشت این اســرا، لکه ننگ را از چهره رژیم اشغالگر پاک 
نمی‌کند یــا ارکان متزلــزل این رژیــم را ترمیم نمی‌کند. 
عبداللطیف القانوع سخنگوی حماس تاکید کرد، مسئله اسرا 
همچنان از اصول ملت فلسطین باقی خواهد ماند و ملت ما 
با اســرا تا زمان آزادی آنها اعلام همبستگی می‌کند. القانوع 
گفت: »ما مطمئن هســتیم که آنها روزی خارج از میله‌های 
زندان رژیم ظالم صهیونیســتی خواهند بود.« داوود شهاب 
ســخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در اظهاراتی 
خبری گفت: »ما رژیم اشغالگر را کاملا در قبال جان اسرای 
بازداشــتی و هر گونــه به خطر‌انداختن جان آنها مســئول 
می‌دانیم و رژیم اشغالگر بهای سنگین و سلسله واری را برای 
هرگونــه صدمه به آنها خواهــد داد.« او تاکید کرد: »صدمه 
زدن به جان اسرای فلسطینی به مثابه اعلام جنگ علیه ملت 
فلسطین است.« کمیته اسرا و آزادگان فلسطین نیز کابینه 
رژیم صهیونیســتی را نسبت به جان اسرای بازداشتی کاملا 

مسئول خواند.
مناطق مختلف نوار غزه و کرانه باختری شامگاه جمعه 

در حمایت از اسرای فلسطینی و محکومیت بازداشت مجدد 
این دو اسیر فلسطینی شاهد راهپیمایی فلسطینی‌ها بود. در 
شــهرک عرابه زادگاه محمود العارضه و در اردوگاه الدهیشه 

نیز در حمایت از این اسرا مردم به خیابان‌ها آمدند.
در همین حال، جمعه شــب رســانه‌های فلســطینی 
از شــلیک بیش از 10 موشــک از ســمت غزه به ســمت 
ســرزمین‌های اشغالی خبر دادند. بر اساس گزارش الجزیره، 
صدای آژیر خطر در شــهرک صهیونیست نشین اشکول در 
نزدیک نوار مرزی با باریکه غزه به صدا درآمد و صدای انفجار 
در این منطقه شــنیده شد. ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 
شــد که یک فروند موشــکی را که از غزه به سمت اشکول 

شلیک شده بود، رهگیری کرده است.
کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از یک مقام شاباک 
مدعی شده است که این »زکریا الزبیدی« وابسته به جنبش 
فتح و »محمد العارضه« وابسته به جنبش جهاد اسلام را در 
حین شناسایی یک مکالمه تلفنی میان آنها با یکی از رهبران 
ارشد در نوار غزه بازداشت کرده است. دیگر رسانه‌های رژیم 
صهیونیســتی می‌گویند که فردی در شــهر الناصره )شهر 
عربی نشــین در ســرزمین‌های اشــغالی ۱۹۴۸ در شمال 
فلســطین اشغالی( این دو اســیر را در یک خودرو مشاهده 

کــرده و به پلیس اطلاع می‌دهد و پلیس هم فورا خود را به 
آنجا می‌رســاند. آثار ضرب و جرح شدید روی صورت زکریا 
الزبیدی نشــان می‌دهد که گونــه‌اش در اثر ضرب با قنداق 

سلاح شکسته است.
از ســوی دیگــر، در درگیری‌هایی کــه در تظاهرات 
»جمعه خشم« میان فلســطینی‌ها و سربازان ارتش رژیم 
صهیونیســتی شکل گرفت، ۱۷۴ شــهروند فلسطینی در 
مناطق مختلف زخمی شــدند. به گزارش ایســنا، به نقل 
از شــبکه خبری روســیا الیوم، احمد جبریل، مدیر مرکز 
امدادرســانی و حــالات فوق‌العاده در هــال احمر نابلس 
اظهار کــرد: »کادر امدادرســان به ۱۷۴ فلســطینی که 
در درگیری‌هایی با ســربازان اســرائیلی در بیتا، اوصرین، 
حــواره، جنوب نابلس و بیت دجن در شــرق با شــلیک 
گلوله ســربی یا پلاستیکی و گاز اشــک‌آور زخمی شده و 
یا دچار شکســتگی و کوفتگی شده بودند، خدمات درمانی 
ارائه کردند.« روز جمعه پس از آنکه ســربازان ارتش رژیم 
صهیونیستی راهپیمایی حمایت از اسرا در مناطق مختلف 
شــهرک بیت امر واقع در شمال شــهر الخلیل را سرکوب 
کردند، درگیری‌ها میان جوانان فلســطینی و ارتش رژیم 

صهیونیستی در این شهرک آغاز شدند. 
منابــع فلســطینی دیروز گــزارش دادند کــه پس از 
راهپیمایی شبانه در بسیاری از شهرهای کرانه باختری، نوار 
غزه، قدس اشــغالی و اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸، روز شنبه 
نیز سراسر فلسطین شاهد راهپیمایی فلسطینیان خشمگین 

از اقدامات سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی علیه اسرا بود.
در همیــن ارتبــاط، منابع آگاه به روزنامه فلســطینی 
»الایام« گفتند، گروه‌های فلسطینی پیامی شدیداللحن برای 
مصر فرســتاده و تهدید کرده‌اند، تمام توافق‌های آتش‌بس 
سابق با رژیم صهیونیستی را در سایه ادامه سرکوب اسرا لغو 
خواهند کرد. از پانزدهم شــهریور که شش اسیر فلسطینی 
موفق به فرار از زندان »جلبوع« در شــمال فلسطین اشغالی 
شــدند، اداره زندان‌های رژیم صهیونیســتی بــه اقدامات 

سرکوبگرانه خود علیه اسرا شدت داده‌اند. 
بر اســاس این گزارش، مصر در پاســخ بــه گروه‌های 
فلســطینی گفته، حداکثر فشــار ممکن را بر تل‌آویو وارد 
می‌کند تا از این اقدامات علیه اسرای فلسطینی دست بردارد. 
از سوی دیگر، گروه‌های فلسطینی به اطلاع مصر رسانده‌اند 
مهلتی را که به رژیم صهیونیســتی بــرای لغو محاصره غزه 

داده‌اند، کاهش داده‌اند و این رژیم فقط امروز مهلت دارد.

خودروی سفیدرنگ در ۲۹ اوت )هفتم شهریور ماه( که ارتش 
آمریــکا مدعی بود »حامل مواد منفجره اســت و یک تهدید 
قریب‌الوقوع برای فرودگاه کابل محســوب می‌شود« منجر به 
کشته شدن امدادگری شده که هیچ‌گونه وابستگی و ارتباطی 
بــا داعش که مســئولیت حمله‌ به اطراف فــرودگاه کابل را 
برعهده گرفت و در آن ۱۳ نظامی آمریکایی نیز کشته شدند، 
نداشــت. تصاویر ویدئویی همچنین نشان می‌دهد که راننده 
خودروی مذکور بطری‌های پلاســتیکی را که با یک شلنگ 
آب پر کرده بود، در صندوق عقب خودروی خود قرار‌داده بود!
فارس با استناد به گزارش »نیویورک‌تایمز« نوشته، راننده 
خودروی مذکور، »زمری احمدی« نام داشت که به عنوان یک 
مهندس برق برای شرکت امدادی آمریکایی »تغذیه و آموزش 

بین‌المللی  مستقر در کالیفرنیای آمریکا فعالیت 
می‌کرد و مدیر شرکت مذکور درخصوص کشته 
شدن وی تصریح کرده که: »ما هیچ ارتباطی با 
داعش یا تروریسم نداریم«. در حالی که مقامات 
آمریکایی به رسانه‌ها گفتند ارتباطات مشکوکی 
بین خودروی »احمدی« و پناهگاه داعش وجود 
داشته اما همکاران احمدی به رسانه‌ها گفتند 
که او در حال رانندگی به همراه همکارانش بود 
که غذا با خود حمل می‌کردند و در حال انتقال 

یک لپ‌تاپ برای رئیس‌خود بودند.
طبــق ایــن گــزارش، گرچــه مقام‌های 
آمریکایی مدعی شــده بودند کــه اپراتورهای 
پهپاد آمریکایی، »احمدی« را در حال ملاقات با یک مرد در 
حیاط خانه دیدند و اطمینان داشــتند که هیچ زن و کودک 
و غیرنظامی کشــته نخواهد شــد، اما خویشاوندان احمدی 
گفتند کــه چند فرزند احمــدی و فرزندان بــرادرش برای 
دیدنش به سمت او دویدند. طبق این گزارش، تاکنون ارتش 
آمریکا به کشته شدن تنها ســه غیرنظامی اعتراف کرده‌اند 
اما خویشــاوندان احمدی می‌گویند که ۱۰ عضو خانواده‌اش 
از جمله هفت کودک درحمله هوایی آمریکا کشــته شدند. 
همسایگان و مسئولان بهداشت و درمان می‌گویند که اجساد 
کودکان از محل حادثه انتقال داده شــده است اما بر اساس 
گفته یک خبرنگار، روز بعد از حادثه، بقایای اجساد در اطراف 
محل حادثه مشاهده شده است.این خبر در حالی منتشر شده 

است که تا همین لحظه انتشار خبر، مقام‌های نظامی آمریکا 
از حمله پهپادی خود دفاع کرده‌اند.

ادامه نبردها در پنجشیر
از »پنجشیر« آخرین سنگر نیروهای مقاومت ضد طالبان 
نیز خبر می‌رســد که مقاومت همچنان در این منطقه ادامه 
دارد. در همین ارتباط منابع خبری افغانستان از تسلط جبهه 
مقاومت ملی این کشــور بر سه منطقه در استان پنجشیر و 
خارج کردن آن از کنترل طالبان خبر داد. به گزارش ایســنا، 
روزنامه افغانســتان تایمز به نقل از منابع آگاه اعلام کرده که 
جبهه مقاومت ملی افغانســتان مناطق »دره«، »آبشــار« و 
»بریان« در شمال و شمال شرق ولایت پنجشیر را از طالبان 

پس گرفته است. 
در همین حال، »صالح رجستانی«، رئیس‌کمیته نظامی 
جبهه مقاومت ملی افغانســتان به رهبری »احمد مســعود« 
در بیانیــه‌ای تاکید کــرد: »می‌خواهم بار دیگــر به طالبان 
و حامیــان آن بگویم که ورود به پنجشــیر به معنای پایان 
جنگ نیســت بلکه این آغاز جنگ اســت«. طالبان دوشنبه 
هفته گذشــته تسلط خود بر تمامی مناطق پنجشیر را اعلام 
کرد اما نیروهای جبهه مقاومت ملی به رهبری احمد مسعود 
اعــام کردند که جنگ در این ولایت همچنــان ادامه دارد. 
یک منبع آگاه از پنجشــیر نیــز در گفت‌وگو با فارس گفت 
هنوز درگیری‌ها در پنجشیر ادامه دارد و دره‌های این ولایت 
در تصرف نیروهای محلی هســتند و شایعه خروج مسعود از 

افغانستان صحت ندارد.

سرویس خارجی-
خبرگزاری آسوشیتدپرس با تجزیه و تحلیل یک تصویر ماهواره‌ای 
نوشــته که آمریکا پیشرفته‌ترین ســامانه دفاع موشکی و سامانه 
پاتریوت خود را از پایگاه هوایی عربستان خارج کرده؛ مسئله‌ای که 

نارضایتی و نگرانی ریاض را به دنبال داشته است. 
کشــورهای زیادی هســتند که، بنا به دلایل متعدد از جمله نداشــتن 
مشــروعیت مردمی، آویــزان قدرت‌هایی مثل آمریکا می‌شــوند. اما تحولات 
افغانســتان نشان داد، اگر از این کشور آویزان شوی، سقوط می‌کنی حتی اگر 

صد درصد آمریکایی باشی!
رژیم سعودی یکی از این موارد است که هیچگونه مشروعیت مردمی ندارد 
چرا که در عربســتان، چیزی به نام انتخابات و مشارکت مردمی وجود ندارد. 
خبر رسیده که آمریکا در حال خارج کردن پدافندهای هوایی خود از عربستان 
اســت، خبری که به یک کابوس برای آل‌سعود منجر شده است. طبق تصاویر 
ماهواره‌ای که خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« مــورد تجزیه و تحلیل قرار‌داده، 
آمریــکا در هفته‌های اخیر و در پی تشــدید عملیات‌ پهپادی نیروهای یمنی 
علیه اهداف ســعودی، یکی از پیشرفته‌ترین سامانه دفاع موشکی و همچنین 
سامانه‌های پاتریوت را از عربستان خارج کرده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
با انتشــار یک تصویر ماهواره‌ای که توسط شــرکت سهامی خاص آمریکایی 
»پلانت لبز« تهیه شــده، گزارش داده که این تصویــر از منطقه‌ای از پایگاه 
هوایی شاهزاده سلطان در عربســتان گرفته شده است که زمانی سامانه‌های 
دفاع موشکی پاتریوت با ســامانه پیشرفته ضدموشکی »تاد« در آنجا مستقر 

شده بود و روز جمعه ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۱ )۱۹ شهریورماه( خالی شده است.
»آسوشیتدپرس« ادامه داده که آمریکا پیشرفته‌ترین سامانه دفاع موشکی 
و سامانه‌های دفاع موشــکی پاتریوت را در هفته‌های اخیر از عربستان خارج 
کرده اســت. روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پســت هم گزارش کرده که انتقال 
ســامانه‌های دفاع موشکی آمریکا از پایگاه هوایی شاهزاده سلطان به خارج از 
ریاض در حالی صورت گرفته که هم پیمانان عرب حاشیه خلیج‌ فارس آمریکا 
با عصبانیت و نگرانی نظاره‌گر خروج آشــفته نظامیان آمریکایی از افغانستان 

بودند.
طبق این گزارش، پایگاه هوایی شاهزاده سلطان، واقع در ۱۱۵ کیلومتری 
جنوب شرقی ریاض از سال ۲۰۱۹ میزبان چندین هزار نظامی آمریکایی بوده 
است. بر اســاس این گزارش، یک تصویر ماهواره‌ای که در اواخر ماه آگوست 
)ماه گذشته میلادی( به مشاهده خبرگزاری آسوشیتدپرس رسیده بود، نشان 
می‌داد که برخی از ســامانه‌های دفاع موشکی آمریکا از منطقه پایگاه هوایی 
شاهزاده سلطان خارج شده است که البته در آن زمان فعالیت‌ها و خودروهایی 

در محل همچنان مشاهده می‌شدند.
بــا این حال، عکس ماهواره‌ای جدید پلانت لــب که روز جمعه با وضوح 
بسیار بالا گرفته شده بود، نشان می‌دهد که سکوی پرتاب گردان سامانه دفاع 
موشــکی آمریکا در ســایت خالی بود و هیچ‌گونه فعالیت محسوسی مشاهده 
نمی‌شــد. طبق این گزارش، ماه‌ها است که شایعاتی درباره خروج سامانه‌های 
دفاع موشــکی آمریکا از پایگاه هوایی ریاض پخش شده است و بخشی از آن 
به واسطه تمایل آمریکا به مقابله با آنچه که آمریکایی‌ها »درگیری قدرت‌های 

بزرگ« با چین و روسیه می‌خوانند، است.
در خردادماه امسال رسانه‌های آمریکایی گزارش کرده بودند که پنتاگون 
قصد دارد هشت ســامانه موشکی پاتریوت خود را از کشورهای عراق، کویت، 
اردن و یک ســامانه ضدموشــکی »تاد« را از عربســتان خارج کند. روزنامه 
آمریکایی وال اســتریت ژورنال گزارش کرده بود که آمریکا در حال بررســی 

کاهش سایر قابلیت‌های نظامی خود در عربستان سعودی است.
به دنبال این خبر، ترکی الفیصل رئیس‌ســابق دستگاه اطلاعات عربستان 
در ســخنانی گفته که برای اطمینان از بابت عزم آمریکا در عمل به تعهداتش 
در قبال ریاض، واشنگتن سامانه‌های پاتریوت را در عربستان حفظ کند. ترکی 
الفیصل همچنین ابراز امیدواری کرده که آمریکا با اســتقرار تمامی تسلیحات 

لازم برای کمک به عربستان پایبندی به تعهداتش را تضمین کند.

وزیر بهداشــت سابق فرانسه که 
مدیریت وی در ابتدای شیوع ویروس 
کرونا مورد انتقاد شدید قرار گرفته بود 
 از سوی دستگاه قضایی این کشور به
»ســهل‌انگاری« و »به خطر ‌انداختن 

جان دیگران« متهم شده است.
داده‌های وبگاه »ورلد امترز« نشــان 
می‌دهد تعــداد مبتلایان به ویروس کرونا 

در فرانســه تا عصر دیروز از مرز 6 میلیون و 887 هزار نفر فراتر رفته و شمار 
فوتی‌ها نیز به بیش از 115 هزار نفر رسیده است. در این کشور اعتراضات نیز 
علیه محدودیت‌های کرونایی همچنان ادامه دارد و شماری از مردم هر شنبه 
به خیابان‌ها می‌ریزند و علیه واکسیناسیون اجباری و گواهی سلامت بهداشتی 
شــعار می‌دهند. دیروز نیز خبر رسید وزیر بهداشت سابق فرانسه که مدیریت 
وی در ابتدای شیوع ویروس کرونا مورد انتقاد قرار گرفته بود از سوی دستگاه 
قضایی این کشــور به»سهل‌انگاری« و » به خطر‌انداختن جان دیگران« متهم 

شده است.
به گزارش ایســنا، دادســتانان در دیوان دادگستری جمهوری فرانسه در 
پایان نشست روز جمعه که به استماع سخنان وزیر سابق بهداشت این کشور 
اختصاص داشــت، وی را به دلیل »ناکارآمدی« در مدیریت بحران همه‌گیری 

بیماری »کووید ۱۹« تحت پیگرد قضایی قرار ‌دادند.
پرونده بزرگ و فراگیر رســیدگی به »ســهل‌انگاری و مدیریت نادرست 
بحران کرونا« در فرانســه از سال گذشته میلادی در دست بررسی قرار گرفت 
و خانم »بوزن« نخســتین فردی است که در این ارتباط تفهیم اتهام می‌شود. 
وزیر بهداشت سابق فرانسه همچنین بر اساس مستندات این پرونده در اتهامی 
دیگر با عنوان »خودداری داوطلبانه در مبارزه با فاجعه« در جایگاه مطلوب‌تری 

به عنوان »شاهد آگاه« قرار گرفته است.
به گزارش یورونیوز بازجویی از »بوزن« که پیش از وزارت در سال ۲۰۱۷ 
به داشتن سابقه درخشــان در حرفه پزشکی شهرت داشت نخستین مرحله 
از رســیدگی جدی بــه پرونده چگونگی مدیریت بحران کرونا در فرانســه به 
خصوص در ابتدای همه‌گیر شدن ویروسی است که بر اساس آمارهای دولتی 
تاکنون دســت کم ۱۱۵ هزار کشــته بر جای گذاشته است.آنیِس بوزَن که تا 
فوریه)بهمن( سال گذشته میلادی سکان هدایت وزارت بهداشت فرانسه را در 
دست داشــت، از جمله شخصیت‌های کلیدی و تصمیم‌ساز در نخستین موج 
همه‌گیری بیماری »کووید ۱۹« در کشورش بود.وی در زمانی که همه جهان 
پس از دریافت نخستین اطلاعات هشدار دهنده از شیوع یک بیماری همه‌گیر 
در اســتان ووهانِ چین نگران و بهت زده بودند در روز بیست و چهارم ژانویه 
۲۰۲۰)چهار بهمن 98( طی ســخنانی خطر سرایت ویروس کرونا و گسترش 
آن در کشــورش را »بسیار ‌اندک« توصیف کرده و سپس تصریح کرده بود که 

این تحلیل ممکن است در آینده دستخوش تغییر شود.

اوکراین
ایســنا: »ولودومیر زلنســکی«، رئیس‌جمهوری اوکراین در نشســت 
استراتژی اروپایی یالتا در پاسخ به این سؤال که »آیا احتمال یک جنگ تمام 
عیار با روسیه وجود دارد یا خیر؟« گفته: »فکر می‌کنم چنین احتمالی وجود 
داشته باشد...این بدترین چیزی اســت که می‌تواند اتفاق بیفتد اما متاسفانه 
احتمالش وجود دارد«. دولت کی‌یف می‌گوید درگیری‌ها در شــرق اوکراین از 
۲۰۱۴ که شبه جزیره کریمه به روسیه ملحق شد،‌ باعث کشته شدن ۱۴ هزار 
تن شده است. تنش‌ها بین روسیه و اوکراین اوایل سال جاری میلادی و زمانی 
شدت گرفت که درگیری در شرق اوکراین افزایش یافت و روسیه نیروهایش را 

در نزدیکی مرز بین دو کشور مستقر کرد.
ترکیه

فارس: منابع خبری، ســحرگاه روز شــنبه، از انفجار بمب در مسیر یک 
گشتی ترکیه در شمال غرب سوریه خبر دادند. بر اساس گزارش گروه موسوم 
به »دیدبان حقوق بشــر سوریه«- نزدیک به معارضان- این انفجار در یکی از 
جاده‌های شمالی ادلب به وقوع پیوسته و در پی آن، شش نظامی ترکیه کشته 
یا زخمی شده‌اند. وزارت دفاع ترکیه کشته‌شدن ۲ و مجروح‌ شدن سه نظامی 
خــود در انفجار ادلب را تأیید کرد. نظامیان ترکیه به بهانه دفع خطر حملات 
شــبه‌نظامیان کُرد وارد شمال سوریه شــده‌اند و مناطق گسترده‌ای را در این 

منطقه تحت اشغال خود درآورده‌اند.
روسیه

جروزالم پست )چاپ فلسطین اشــغالی(: بــا آزاد‌سازی کامل شهر 
درعا،‌، نیروهای حامی ایران در نزدیکی مرز سرزمین اشغالی جا پای محکمی 
پیدا کردند و روسیه بر خلاف میل اسرائیل از بازیگران اصلی این صحنه بود...
روسیه در ماجرای درعا البلد به طور واضح خواسته‌های ایران را در توافق وارد 

کرد و مقامات رژیم صهیونیستی از این ماجرا خشنود نیستند.
انگلیس

بی‌.بی.‌سی: رئیس‌ســازمان امنیت و اطلاعات داخلی بریتانیا، ام آی ۵، 
قدرت گرفتن طالبان در افغانســتان را یــک »تقویت روحیه« برای گروه‌های 
افراطی جهت انجام حملات تروریســتی در کشورهای دیگر خواند و در مورد 
خطر حمله دیگری مشــابه حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به آمریکا، 
هشدار داد. »کن مک‌کالم« گفت: »نگرانی بزرگی که از افغانستان می‌آید، در 
کنار تاثیرات درونی آن، این خطر اســت که تروریست‌ها باز‌سازی شوند و بار 
دیگر از طریقی توســعه یافته‌تر و با توطئه‌های پیشرفته‌تر از آنچه در یازدهم 

سپتامبر با آن مواجه شدیم، در برابر ما خودنمایی کنند«.

 محاکمه وزیر بهداشت سابق فرانسه  
به‌ اتهام سهل‌انگاری در مواجهه با کرونا

منابع یمنی گزارش دادند کــه بندر »المخاء« در 
غرب این کشور با سه موشک هدف حمله قرار گرفته 
است. این بندر همین ســه هفته پیش توسط امارات 

افتتاح شده بود!
امارات هرچند به صورت رسمی اعلام کرده که نیروهای 
خود را از یمن خارج کرده‌اما این کشور با استفاده از مزدوران 
خود جنوب و غرب یمن را اشغال کرده است. انقلابیون یمن 
نیز بارها علیه اشغالگری امارات هشدار داده و اقداماتی انجام 
داده‌اند. در همین راستا رســانه‌های خبری، دیروز از شنیده 
شدن صدای چند انفجار در بندر »المخاء« در غرب یمن خبر 
دادند. بر اســاس گزارش منابع یمنی، تنها پس از چند هفته 
از افتتاح این بندر، چند بخش آن‌ هدف حمله موشــکی قرار 
گرفته اســت. رسانه‌های وابســته به نیروهای »طارق صالح« 
تحــت حمایت امارات ارتش یمن را به انجام این حمله متهم 
کرده‌انــد؛ اما ارتش یمن هنوز این ادعــا را رد یا تأیید نکرده 
اســت. بر اســاس گفته منابع یمنی، این بندر تحت کنترل 

شورای انتقالی جنوب)تحت حمایت امارات( قرار دارد.
شــورای انتقالی جنوب گروهی سیاسی است که 
در ســال ۲۰۱۷ تحت حمایت امارات در جنوب یمن 
تأسیس شد و ریاست این شورا را »عیدروس الزبیدی« 
بر عهده‌دارد؛ الزبیدی فعال سیاسی در تحرکات جنوب 
یمن است و پیش‌تر پست استانداری یمن را بر عهده 
داشته است. فرماندهی »الحزام الامنی«‌ شاخه نظامی 
شــورای انتقالی جنوب را ۲۶ نفر از جمله »هانی بن 

بریک« بر عهده‌دارد؛ بن بریک به عنوان نائب رئیس‌شــورای 
انتقالی جنوب نزدیک به مقامات امارات است.

از سوی دیگر، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن، عصر دیروز جزئیات مربوط به آزاد‌سازی ناحیه 
»رحبــه« و »ماهلیه« در اســتان مــأرب را در قالب مرحله 
ســوم عملیات »النصر المبین« اعلام کرد. بر اساس گزارش 
شبکه »المسیره«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: 
»نیروهای نظامی ما به منظور آزاد‌ســازی و پاک‌سازی ناحیه 

رحبه و ماهلیه، از چند مســیر و با همکاری اهالی آزاده مأرب 
یک عملیات را آغاز کرد. نظامیان ما تنها پس از چند ســاعت 
پیشروی بســیار خوبی به سمت مرکز ناحیه رحبه داشتند«. 
یحیی سریع ادامه داد: »جنگنده‌های ائتلاف متجاوز در جریان 
این عملیات، ۳۷ مرتبه حمله هوایی انجام دادند و سعی بر آن 
داشــتند تا از ادامه مأموریت جلوگیری کنند. نیروهای ما به 
لطف خداوند- توانســتند در مدت زمان کوتاهی ناحیه رحبه 
را آزاد کنند«. سریع با بیان اینکه ارتش و کمیته‌های مردمی 

یمن با اسرا و جسد مزدوران مطابق با اخلاق و اصول اسلامی 
رفتار کردند، افزود که در جریان مرحله ســوم عملیات النصر 
المبین، ۱۵۱ نفر از مزدوران ائتلاف سعودی یا کشته شدند یا 

مجروح و یا اسیر شدند.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین خاطر نشان کرد 
که نیروهــای یمنی با همکاری مقامات محلی مأرب وضعیت 
زندگــی را در نواحی یادشــده را به حالت عــادی بازگرداند. 
ســرتیپ یحیی ســریع در ادامه اظهاراتش به نقش به سزای 
قبایل آزاده مأرب در این نبرد اشــاره و از آن تمجید کرد. وی 
همچنین به سخنرانی اخیر سید عبدالملک بدر الحوثی رهبر 
جنبش انصارالله درباره باز پس گیری تمام مناطق یمن اشاره 
کــرد و در این خصوص گفت که ارتش یمن با رهبر انصارالله 
عهد بسته اســت که این سخن را عملی کند. نبرد آزاد‌سازی 
استان مهم مأرب در شرق استان صنعا از سال گذشته میلادی 
آغاز شده و بیشتر مناطق و شهرهای آن تحت کنترل نیروهای 

صنعا درآمده است.

پایگاه خبری »النشره«:

کشتی‌های حامل سوخت ایران
آمریکا را به عقب‌نشینی در لبنان واداشت

سرویس خارجی-
نخست‌وزیر لبنان بالاخره تشــکیل دولت داد تا بی‌دولتی 
پس از یک ســال تمام شــود، این موفقیت علل گوناگونی دارد 
که پایگاه خبری-تحلیلی »النشــره« یکی از اصلی‌ترین آنها را 
کشتی‌های حامل ســوخت ایران می‌داند که عازم لبنان شده و 

باعث عقب‌نشینی آمریکا شدند.
»سعد حریری« ژانویه ۲۰۲۰ )اول بهمن ۱۳۹۸( در پی بحران‌هایی 
که حاصل مدیریت خودش بود و به شــورش‌های خیابانی کشــیده شد 
و امتداد یافت، از نخســت‌وزیری اســتعفا کرد. اقدامی که باعث نگرانی 
کارشناسان زیادی شــد چرا که این اقدام، بحران اقتصادی لبنان را وارد 
یک بحران سیاســی هم کرد و آن چیزی نبود جز، شــکل‌گیری »دولت 

بی‌سر« بود! 
پس از او »حســان دیاب« تا اوت ۲۰۲۰ )مرداد ۱۳۹۹( نخست‌وزیر 
لبنان بود، اما بحران‌های عمیق، عدم اجماع و نیز انفجار بزرگ و مشکوک 
بیروت بحران را تعمیق کرد و دولتی هم وجود نداشت که بحران را حل 
کند. کار به جایی رســید که او نیز خیلی زود به استعفا مجبور شد. پس 
از او »مصطفی ادیب« تنها چند هفته نخســت‌وزیر مکلف بود و دولت را 
تشکیل نداده استعفا کرد. دوباره قرعه این چرخه به نام »حریری« خورد 
تا مکلف برای تشــکیل دولت شود و او نیز دولت را تشکیل نداده استعفا 
کرد. اما بالاخره یک نفر این چرخه را پایان داد و او »نجیب میقات« بود 
که روز جمعه پس از نشســتی مشترک با رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس 
این کشور تشکیل دولت داد. اینکه چرا او توانست دولت را تشکیل دهد و 
آیا او خواهد توانست بحران اقتصادی را هم حل کند، موضوعی است که 

»النشره« سعی کرده به آن پاسخ دهد.
»النشــره« لبنــان درباره علت این موفقیت می‌نویســد: »شــرایط 
منطقه‌ای و بین‌المللی کنونی در موفقیت مأموریت میقاتی شــریک بود 
به‌ویژه پس از تحولاتی که در ســطح مناقشه آمریکایی-ایرانی در صحنه 
لبنان رخ داد. مشــخص بود که پس از اعلام آغاز خرید سوخت از ایران 
توسط حزب‌الله، واشنگتن در حال عقب‌نشینی است. بر اساس این قاعده 
که ادامه سیاست اعمال فشار منجر به افزایش ورود ایران به خط اقتصاد 

در لبنان خواهد شد«.
نخستین سخنان میقاتی

میقاتی نخست‌وزیر لبنان پس از آنکه موفق به تشکیل کابینه شد در 
اولین مصاحبه خود گفت: »بانک مرکزی لبنان به تنهایی مسئول بحران 
کنونی نبوده و تلاش داریم تا ســقوط آزادی که لبنان شاهد آن است را 
متوقف کنیم.« او افزود، تمرکز کنونی وی مقابله با ویروس کرونا است. او 
اضافه کرد: ‌»باز‌سازی بندر بیروت ضمن اولویت‌های ما خواهد بود و تنها 

8 ماه تا تحقق آن چیزی که می‌توانیم انجام دهیم زمان داریم«.
میقانی گفت که هر کسی که به دنبال مانع تراشی در راستای فعالیت 
دولت باشــد اخراج خواهد شد و طرح نجات ما موجود بوده و در راستای 
تحقق آن تلاش خواهیم کرد. او اشــاره کرد، پس از رای اعتماد پارلمان، 
ارتباطــات خارجی را افزایش خواهــد داد و با بانک جهانی درباره کمک 

ارتباط برقرار خواهد شد.
واکنش‌ها به تشکیل دولت

تشکیل دولت پس از یک سال واکنش‌های زیادی را در سراسر جهان 
در پی داشت، چه بسا از طرف‌هایی که خود متهم به کارشکنی در تشکیل 
دولت در لبنان بودند. وزارت خارجه آمریکا از تشکیل دولت توسط نجیب 
میقاتی استقبال کرد. همچنین »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه 
شــامگاه جمعه از تشکیل کابینه لبنان اســتقبال کرد. وزیر امور خارجه 
انگلیس نیز اعلام کرد لندن از تشکیل دولت جدید لبنان حمایت می‌کند. 
دبیرکل ســازمان ملل در واکنش به تشــکیل دولت جدید لبنان گفت 
امیدوار اســت که نخســت‌وزیر جدید بتواند گروه‌های لبنانی را گرد هم 

آورد.
گفتنی اســت، شروع دولت می‌تواند شدت بحران را در لبنان کاهش 
دهد و کمی ثبات در لبنان محقق شود، اما بنا به علل مختلفی این آرامش 
می‌تواند نافرجام باشــد و تا حد آرامشی بین دو فاجعه سقوط کند؛ چرا 
که سپهر سیاسی لبنان مشکلاتی بنیادی دارد که باید اساسی حل شوند، 
برای نمونه عدم تعریفِ جامعِ مشــترک از منافع ملی که خود آن معلول 
عدم شــکل‌گیری ملت به معنای دقیق کلمه است، مشکلی که ناشی از 

سیطره قبله‌گرایی و فرقه‌گرایی در لبنان است.

11 سپتامبر چگونه باعث افول آمریکا شد؟ گاردین پاسخ می‌دهد


